sete centavos);

II - R$ 31,71 (trinta e um reais e setenta e um 
centavos) para o servidor com remuneração mensal de 
R$ 877,67 (oitocentos e setenta e sete reais e sessenta 
e sete centavos), até R$ 1.319,19 (mil trezentos e de-
zenove reais e dezenove centavos).

Parágrafo único. O valor limite referido no 
“caput” deste artigo é estabelecido pelo Ministério de 
Previdência Social e será corrigido pelos mesmos índices